

pipeline project

Partnerships In Prison Education: Learning In Networked Environments

225935-CP-1-2005-NO-GRUNDTVIG -G1

www.pipeline-project.org




Socrates
Grundtvig  Education and Culture


BULLETIN

4th issue – February 2007

TO VIGTIGE BEGIVENHEDER!


Det er os en stor glæde, at fremlægge to vigtige begivenheder, der vil finde sted i 2007 (projektets sidste år).

 Først vil der være en workshop for fængselslærere 7.-11. maj i Slovenien: **ELCE – E-Learning in Correctional Education**. Sørg for at komme og sørg for at fortælle dine kolleger om denne begivenhed. Nærmere detaljer følger nedenfor.


 Dernæst vil fylkesmanden fra Hordaland, Norge (den person, der startede dette projekt) være vært for en konference – **Prison Education in the Digital Age** - 13.-14. september 2007 lige i udkanten af Oslo. Ved denne konference vil man forsøge at få politikere og beslutningstagere i hele Europa i tale for at få PIPELINE til at fungere og for at gøre projektets beslutninger kendte og dermed forøge betydningen af dette projekt. Læs videre for at se det foreløbige program og de emner, der vil blive taget op.

For at være toporienteret om begge begivenheder kan du regelmæssigt besøge <http://www.pipeline-project.org>

To slags evaluering af projektet.

 Den danske afdeling af det internationale konsulentfirma [Deloitte](http://www.deloitte.com) vil afprøve sikkerheden i de tekniske systemer, der er udarbejdet af vores tyske samarbejdspartner i Bremen. Afprøvningen vil involvere tre grundlæggende emner:

- Kan man bryde ud af systemet (for eks. ved at opnå forbindelse til en kilde udenfor)?
- Kan man udefra bryde ind i systemet?
- Kan man udføre uautoriseret kommunikation inde i fængslet? Resultaterne vil blive offentliggjorte senere.

 Det norske fond, [Diversity at Work](http://www.diversityatwork.no), har indvilget i at evaluere de ikke-tekniske aspekter af projektet.

Det samme fond er allerede involveret i evalueringen af et andet Grundtvig 1 projekt og har erfaring med emner, der behandler både social optagelse i arbejdslivet og kriminologi. Fondet vil se på slut-brugernes (de indsattes) muligheder af PIPELINE og også evaluere ledelsen af projektet.

🇳🇴 Hvordan man melder sig til workshop'en 🇸🇯

Tilmeld dig kurset for lærere, der foregår i Slovenien! Nyd selskabet med andre fængselslærere fra Europa og lær at integrere digital teknologi og IT i dit daglige arbejde.

Kurset hedder:

ELCE – E-Learning in Correctional Education. Code: **SE-2007-064-2**

Beskrivelse af kurset findes på:

<http://ec.europa.eu/education/trainingdatabase/> Brug koden (SE-2007-064-2) for at se kursusbeskrivelsen.

Tilmeld dig dette G3 kursus inden 23. februar via dit nationale Socrates kontor.

http://ec.europa.eu/education/programmes/socrates/comenius/natagenc_en.html

Kontakt Anneli Reimer for yderligere information.

+46 406927026

anneli.reimer@proj.mm.edu



Kurset vil inkludere en masse direkte erfaring med PIPELINE **E-learning platform** (PEP), med **joint publishing system** (PUB), med praksis og principper for E-indlæring i højsikkerhedsområder, med udvikling af din egen læring og med undervisningsmodeller og naturligvis med udbyttet af at **udveksle undervisningserfaring**.

Mødested: Smarjeske Toplice kurcenter.



Nyttige links

Check mødestedet på <http://www.termekrka.si/en/smarjeske/> (se de ovenstående billeder)

Ljubljana airport: <http://www.lju-airport.si/eng/default.asp>

Området: <http://www.bled.si/en/>

Ljubljana: <http://www.ljubljana.si/en/>



Fængselsundervisning i en digital tidsalder.

For at styrke betydningen af PIPELINE projektet og støtte arbejdet efter projektets udløb inviterer vi dig til denne slutkonference i landlige omgivelser tæt på lufthavnen i Oslo. Besøg den nedenstående webside og se billederne på denne side.

<http://www.hurdalsj.no/Flash/english.swf>

Denne konference er ikke forbeholdt undervisningspersonale men sigter også mod at informere og involvere fængselsledelse og personale i overordnede stillinger i forskellige nationale straffeinstitutioner og juridiske afdelinger. Udbredelse er konferencens nøgleord. Konferencen vil blive fulgt op af et slutmøde for projektets deltagere.



<http://www.hurdalsj.no/Flash/english.swf>



Der er netop nu ved at blive lagt sidste hånd på programmet og det vil højst sandsynligt inkludere:

- Talere fra det norske justitsministerium og undervisningsministerium.
- Repræsentanter fra Europakommisionen.
- Præsentationer af PIPELINE partnere og et indslag fra en fængselsdirektørs svnsvinkel (HMS Chelmsford. UK).

Derudover vil der blive en udstilling af posters, der viser forskellige PIPELINE aktiviteter, der vil blive opførelser af både drama og musicals og fremstillinger af bud på fremtidens brug af ICT i fængselsundervisning.

Foreløbige invitationer vil blive sendt ud i uge 11 (omkring d. 15. marts) med flere detaljer om tilmelding, praktiske oplysninger og program.



pipeline
project

Partnerships In Prison Education: Learning In Networked Environments

Next issue: Spring 2007

En undervisningspointe til at tænke over:

" Jeg har altid ment at evnen til at læse i betydningen at kunne læse ord nødvendigvis må være forudgået af evnen til at "læse" eller "dechifrere" verden omkring os. At lære at læse og skrive er ensbetydende med at "genlæse" vores erfaringsverden."

Paolo Freire (1990)